
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG
DECRETO Nº 19.381, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Retifica o Decreto nº 19.330, de 1º de setembro
de 2023, que "Instaura o Processo
Administrativo de Apuração de
Responsabilidade de Pessoa Jurídica, nos termos
da Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de
2013 e Decreto nº 15.354, de 02 de agosto de
2018".

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,
usando da atribuição que lhe é conferida no art. 87, inciso IV
da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e tendo em vista
o que constam nos Ofícios nº 317/2023/ASTEC/CGM, de 17
de agosto de 2023 (F107F2BF-e) e 337/2023/ASTEC/CGM, de
14 de setembro de 2023 (28B4D038-e).
 
RESOLVE:
 
RETIFICAR o Decreto nº 19.330, de 1º de setembro de 2023.
 
Onde se lê: INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE PESSOA
JURÍDICA (PAR), visando apurar a responsabilidade das
pessoas jurídicas Office Serviços de Sinalização Viária Ltda,
CNPJ nº 23.698.288/0001-15 e Renova Serviços
Administrativos e Construtora Ltda, CNPJ nº 17.218.134/0001-
86, nos termos da Lei Federal nº 12.846/2013, conforme fatos
narrados no Processo n. 00979/23/TCE-RO de Fiscalização de
Atos e Contratos, instaurado pelo Tribunal de Contas de
Rondônia e Processo Administrativo nº 00600-00026743/2023-
36-e, quanto a possíveis irregularidades no edital de Pregão
Eletrônico n. 208/2022/PVH (Ata de Registro de Preço n.
092/2022/PVH – Processo Administrativo n. 02.00018/2022).
 
Leia-se: INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE PESSOA
JURÍDICA (PAR), visando apurar a responsabilidade das
pessoas jurídicas Office Serviços de Sinalização Viária Ltda,
CNPJ nº 11.868.501/0001-00 e Renova Serviços
Administrativos e Construtora Ltda, CNPJ nº 17.218.134/0001-
86, nos termos da Lei Federal nº 12.846/2013, conforme fatos
narrados no Processo n. 00979/23/TCE-RO de Fiscalização de
Atos e Contratos, instaurado pelo Tribunal de Contas de
Rondônia e Processo Administrativo nº 00600-00026743/2023-
36-e, quanto a possíveis irregularidades no edital de Pregão
Eletrônico n. 208/2022/PVH (Ata de Registro de Preço n.
092/2022/PVH – Processo Administrativo n. 02.00018/2022).
 
HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7E10BC0A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 19/09/2023. Edição 3562
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


